ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MINH TIẾN

Số: 163/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Minh Tiến, ngày 14 tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng xác định mức độ khuyết tật xã Minh Tiến

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MINH TIẾN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật người khuyết tật ngày 17 tháng 6 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 28/2012/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2012 của Chính phủ

về quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật người khuyết tật;

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy định

chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Thông tư số 01/2019/TT-BLĐTBXH ngày 02 tháng 01 năm 2019 của Bộ

Lao động – Thương binh và Xã hội quy định về việc xác định mức độ khuyết tật do Hội

đồng xác định mức độ khuyết tật thực hiện;

Theo đề nghị của Công chức Văn hoá – Xã hội (theo dõi Lao động TB&XH).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng xác định mức độ khuyết tật xã Minh Tiến gồm các

ông (bà) có tên sau đây:

1. Chủ tịch Hội đồng

Ông Ngô Văn Quyên  – Chủ tịch UBND xã.

2. Các thành viên

1. Ông Trần Văn Giầu              - Phó Chủ tịch UBND xã;

2. Bà Nguyễn Thị Kiều Minh - Công chức Văn hóa – Xã hội (theo dõi LĐTBXH

xã), Thư ký;

3. Ông Ngô Văn Thi             - Trạm trưởng Trạm y tế xã, Thành viên;

4. Ông Trần Mạnh Cường       - PCT HĐND, Chủ tịch MTTQ xã, Thành viên;

5. Bà Đinh Thị Giới          - Chủ tịch Hội LHPN xã, Thành viên;

6. Ông Nguyễn Văn Dự         - Bí thư Đoàn thanh niên xã, Thành viên;

7. Ông Nguyễn Văn Phóng      - Chủ tịch Hội CCB xã, Thành viên;

8. Ông Nguyễn Đức Duy         - Công chức Tư Pháp – Hộ tịch xã, Thành viên;

9. Bà Hà Thị Miên                   - Công chức Văn phòng - TK xã, Thành viên.

2

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng xác định mức độ khuyết tật xã:

Hội đồng Xác định mức độ khuyết tật thực hiện theo Quy định tại Luật

Người khuyết tật số 51/2010/QH12, Thông tư số 01/2019/TT-BLĐTB-XH ngày

02/01/2019 của Bộ Lao động thương binh và xã hội.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các Quyết định trước

đây của Ủy ban nhân dân xã về kiện toàn Hội đồng xác định mức độ khuyết tật xã Minh

Tiến.

Công chức Văn phòng - thống kê, Văn hóa (theo dõi LĐTB&XH) xã, các cá nhân,

đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Như Điều 3;

- Lưu: VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

  CHỦ TỊCH

    Ngô Văn quyên

		2024-05-17T06:35:12+0700

		2024-05-17T07:27:50+0700